DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/08/2025 | Edição: 148 | Seção: 3 | Página: 132

Órgão: Ministério da Justiça e Segurança Pública/Polícia Federal

EDITAL Nº 4 - PF - POLICIAL, DE 6 DE AGOSTO DE 2025

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições legais que

lhe conferem o inciso II do artigo 52 do Decreto nº 11.348, de 1º de janeiro de 2023, referente ao concurso

público para provimento de vagas nos cargos de DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL

FEDERAL, ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL e PAPILOSCOPISTA POLICIAL

FEDERAL, torna pública a retificação do subitem 4.1.5 do Anexo IV do Edital nº 1 - PF - Policial, de 20 de

maio de 2025, e suas alterações, conforme a seguir especificado.

[...]

ANEXO IV

DA AVALIAÇÃO MÉDICA

[...]

4 Dos exames laboratoriais e complementares, das avaliações médicas especializadas E DO

EXAME TÓXICOLOGICO

[...]

4.1.5 Todos os exames laboratoriais e complementares e avaliações médicas especializadas,

juntamente com seus respectivos resultados, laudos ou conclusões, serão realizados às expensas do

candidato e neles deverão constar o nome completo e o número do documento de identificação do

candidato, que serão conferidos no momento da avaliação médica.

[...]

GUILHERME MONSEFF DE BIAGI

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

07/08/25, 13:53 EDITAL Nº 4 - PF - POLICIAL, DE 6 DE AGOSTO DE 2025 - EDITAL Nº 4 - PF - POLICIAL, DE 6 DE AGOSTO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-4-pf-policial-de-6-de-agosto-de-2025-646965226 1/1